
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000109

109

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 90004

Nº Processo: 24629620204018007. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros
de alimentação- AÇÚCAR REFINADO EM SACHÊ E CAFÉ TORRADO E MOÍDO para as
Subseções Judiciárias de Bacabal/Ma, Balsas/MA e Caxias/MA, conforme Termo de
Referência-ANEXO I do edital.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 10/02/2021 das 09h00 às
17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha, - São Luis/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/90004-5-00010-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/02/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 09/02/2021) 90004-00001-2021NE800016

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2017. CONTRATANTE: Seção Judiciária do
Pará. CONTRATADA: CLARO S.A. OBJETO: Acréscimo de 01 (uma) linha de telefonia móvel
celular-SMP para atendimento das necessidades da Seção Judiciária do Pará - prédio da
Mauriti. B.LEGAL: P.A. 3273-52.2017.4.01.8010, art. 65, I, alínea b, c/c §1º da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 28/01/2021. Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da
Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Newton Cunha da Costa, pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA Nº 8/2021
PROCESSO nº JFRJ-EOF-2020/0326. Pregão nº 002/2021. Objeto: Prestação de serviço
especializado em forração de sofá, poltrona e cadeira, com fornecimento de mão de obra
e material, conforme www.jfrj.jus.br/atas_registro_preco/atas_rp.htm. Empresa: A. SILVA
DOMINGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CNPJ nº 27.292.357/0001-47.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 12.846/13, LC
nº 123/2006 alterada pela LC 147/14 e Decretos nº 3.555/2000, 7.892/13 e suas alterações
e 10.024/19. Prazo de Vigência: 08/02/2021 a 07/02/2022. Valor Total: R$ 48.500,00.
Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Justiça
Federal de 1º Grau no Rio de Janeiro e a Sra. Stefanie Duarte da Silva, pela empresa.

ATA Nº 9/2021
PROCESSO nº JFRJ-EOF-2020/0325. Pregão nº 001/2021. Objeto: Prestação de serviço de
substituição de cobertura dos sombreadores de estacionamento, conforme
www.jfrj.jus.br/atas_registro_preco/atas_rp.htm. Empresa: MR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
TOLDOS E TENDAS EIRELI - EPP, CNPJ nº 21.333.472/0001-36. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/2002, Lei nº 12.846/13, LC nº 123/2006 alterada
pela LC 147/14 e Decretos nº 3.555/2000, 7.892/13 e suas alterações e 10.024/19. Prazo
de Vigência: 08/02/2021 a 07/02/2022. Valor Total: R$ 23.990,00. Signatários: Dr. Osair
Victor de Oliveira Junior, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Justiça Federal de 1º Grau no
Rio de Janeiro e o Sr. Lucas Teodoro de Oliveira, pela empresa.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 90019

Nº Processo: 0000104-58.2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de intermediações nos fornecimentos de peças e nas prestações de serviços
(mão-de-obra) necessários para manutenções dos veículos oficiais pertencentes à frota da
Seção Judiciária de Santa Catarina, com uso de sistema eletrônico e através de prévio
credenciamento, de acordo com as especificações e condições dispostas no anexo I do
Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/02/2021 das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua
Paschoal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica, Agronômica - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/90019-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/02/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/03/2021
às 13h30 no site www.gov.br/compras.

HUGO BRASCHER FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/02/2021) 90019-00001-2021NE000016

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A: 0001722-69.2020.4.04.8003. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 008/20,
de prestação de serviços de assistência técnica em nobreaks, com fornecimento restrito de
peças, componentes e empréstimo de equipamento reserva, no modo chamada.
Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada: Techna Manutenções
Especializadas Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 24 (vinte e
quatro) meses, a partir de 14/04/21. Base legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93. PT:
02.061.0033.4257.0001. E.D: 3390.39.17. NE: 2020/771. Valor total estimado: R$
445.790,64. Ass: 09/02/21.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 90018

Nº Processo: 0000413-76.2021.4. Objeto: Contratação de empresa especializada em
mudanças de móveis, materiais e equipamentos de informática e eletrônicos, de
acordo com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência, tendo como
origem o imóvel situado na Rua Faria Sobrinho, 100, Centro Histórico, Paranaguá-PR,
e como destino o imóvel localizado na Rua Nestor Victor, 559, Bairro 29 de Julho,
Paranaguá-PR.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/02/2021 das 13h00 às 17h59.
Endereço: 4v Anita Garibaldi, 888 - 7ª Andar - Curitiba - Paraná, Cabral - Curitiba/PR
ou https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 10/02/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/02/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

MARCOS VENICIO HOLANDA
Supervisor da Seção de Compras e Licitações

(SIASGnet - 08/02/2021) 90018-00001-2021NE000069

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 01/2021 - Processo nº
90796110000037.000015/2019-60 - Pregão Eletrônico 18/2019. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: Rocha Controls Montagem e Serviços Especializados
em Sistemas de Segurança Ltda Epp. Objeto: manutenção preventiva e corretiva dos
sistemas de combate a incêndio e pânico. Vigência: 04/02/2021 a 04/02/2022. Valor anual
estimado: R$ 58.949,28 (cinquenta e oito mil e novecentos e quarenta e nove reais e vinte
e oito centavos). Contratante: Sergio Faraco - Vice-presidente Administrativo; Contratada:
Marcus Vennícios Rocha Lopes - Representante Legal.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
AVISO DE DESFAZIMENTO DE BENS Nº 1/2021 - UASG 925175

O CONFEA TORNA PÚBLICO que fará realizar o desfazimento de bens inservíveis
classificados como ociosos, antieconômicos e irrecuperáveis, em atendimento às
determinações contidas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no Decreto nº 9.373, de
11 de maio de 2018, e na Decisão Conselho Diretor do Confea nº 30, de 17 de fevereiro
de 2020, conforme especificações contidas em Edital e seus anexos. Edital disponibilizado
no Sítio www.confea.org.br. Recebimento dos Pedidos de Doação e Documentação: a partir
de 09/02/2021. Informações pelo telefone (61) 2105-3875 e email: gie@confea.org.br.

PAULA BEATRICE GOMES
Coordenadora da Comissão Especial

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 310/2021
Objeto: referente à contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia Elétrica
(pessoa física e/ou jurídica) para assessorar/subsidiar o pregoeiro durante a sessão pública
do pregão eletrônico, bem como, acompanhar/fiscalizar a execução e recebimento dos
serviços junto à empresa vencedora do certame - Processo Administrativo nº 362/2020 -
objeto: "contratação de empresa especializada visando a execução de Projeto de Elétrica,
cabeamento Telefonia e Som, em conformidade com o projeto e Memorial Descritivo,
visando a adequação das instalações físicas da sede II do CFF, situado a QI 15 - Lote M -
Lago Sul - DF.

Valor total da contratação: R$ 14.800,00 (Quatorze Mil e Oitocentos Reais), a ser pago à
empresa MEDIÇÃO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 22.976.865/0001-20.
Fundamento Legal: artigos 23 inciso I, alínea "a" e 24, inciso I da Lei 8.666/93 e Parecer
Jurídico nº 397/2021, datado de 08 de fevereiro de 2021.
Contratante: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
Contratada: Medição Engenharia e Serviços Ltda - CNPJ nº 22.976.865/0001-20.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - CREFITO-17

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 17ª região -
CREFITO-17 comunica o resultado do julgamento do Pregão Presencial 01/2021. Objeto:
Contratação de Plano de Saúde. DESÉRTICO.

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - CREFITO-17

OBJETO: contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS
mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
25, Inciso I, da Lei nº 8.666/1993. JUSTIFICATIVA: Exclusividade do órgão para realização
dos serviços ora contratados. RATIFICAÇÃO: 04/01/2021 - Jader Pereira de Farias Neto,
Presidente. Valor Global: R$10.000,00 (dez mil reais). ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.3.03.01.04.004.009 - Serviços de Correios. CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS (CNPJ: 34.028.316/0032-00).

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 389185

Nº Processo: 2739/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na administração e
fornecimento de Vale Refeição e Alimentação, através de cartão eletrônico com chip,
contemplando carga e recarga de valor de face, na modalidade online, visando à aquisição
de gênero alimentícios in natura e refeições prontas em estabelecimentos credenciados,
em âmbito nacional, para atender a legislação do Ministério do Trabalho e Emprego
conforme as condições especificadas no item 3 neste Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 10/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sia
Trecho 06 Lote 130 e 140, Sia - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389185-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 10/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/02/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VITOR HUGO DA SILVA RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/02/2021) 389185-00047-2021NE000047

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 389185

Nº Processo: 3130/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada com dedicação
exclusiva de mão de obra na prestação de serviço de atividade de 01 (um) mensageiro
motorizado (motoboy), incluindo o fornecimento do veículo (motocicleta) e todo
insumo necessário à execução destes serviços, para o Conselho Federal de Medicina
Veterinária -CFMV, em Brasília/DF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/02/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sia Trecho 06 Lote 130 e 140, Sia
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389185-5-00001-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 10/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/02/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VITOR HUGO DA SILVA RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/02/2021) 389185-00047-2021NE000047

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vitor.ramos
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-10T00:37:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




